
Gemeindeamt Wernberg

____________________________________________________________________________________________________________________
Gemeinde Wernberg I Wernberger Straße 2, 9241 Wernberg I Tel: 04252/3000 I Fax: 04252/3000 41

Mail: wernberg@ktn.gde.at I Web: www.wernberg.gv.at I DVR: 0020727 I UID: ATU44392000
Bankverbindung: Raiffeisenbank Wernberg, reg.Gen.m.b.H. I BIC: RZKTAT2K559 I IBAN: AT89 3955 9000 0000 2105

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde Wernberg 

vom 03.04.2024, Zahl 031-2/FWP/2024-01, 

genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung 

vom 02.08.2024, Zahl: RO-129-23972/2024-5, 

mit der der Ortskern der Gemeinde Wernberg festgelegt wird

Gemäß § 31 Abs. 1 Kärntner Raumordnungsgesetz 2021, LGBl. Nr. 59/2021, wird verordnet:

§ 1

Wirkungsbereich

(1) Das in der Anlage dieser Verordnung planlich dargestellte innerörtliche Gebiet der 
Gemeinde Wernberg wird als Ortskern festgelegt. 

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage (Plannummer 23018) in der der Ortskern 
abgegrenzt wird, bildet einen integrierenden Bestandteil dieser Verordnung.

§ 2

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in 
Kraft.

Die Bürgermeisterin

Doris Liposchek




		2024-08-05T14:02:18+0200
	Gemeinde Wernberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




